
 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Αριθμ. 17038 
Προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικών συνερ-

γατών, εργαστηριακών συνεργατών και εκπαι-

δευτικών ξένων γλωσσών, με ωριαία αντιμισθία 

για την κάλυψη έκτακτων εκπαιδευτικών ανα-

γκών των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκ-

παίδευσης (Α.Σ.Τ.Ε.), του Υπουργείου Τουρι-

σμού, για την εκπαιδευτική περίοδο 2023-2024.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 3105/2003 «Του-

ριστική Εκπαίδευση και Κατάρτιση, ρυθμίσεις για τον 
Τουρισμό και άλλες διατάξεις» (Α’ 29), όπως ισχύει, καθώς 
και του άρθρου 4 του ν. 4109/2013 (Α’ 16).

2. Τις διατάξεις του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρι-
σμού» (Α’ 187).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75-83 του Κεφαλαίου ΙΑ’ 
του ν.   4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 22 του 
ν. 4276/2014 «Απλούστευση διαδικασιών λειτουργίας 
τουριστικών επιχειρήσεων και τουριστικών υποδομών, 
ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 155).

5. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./16/909/3-2-2023 
απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου (άρθρο 2, παρ.1) «Έγκριση για 
την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμβα-
σης μίσθωσης έργου, ωριαίας αποζημίωσης και ανανέω-
σης συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου σε φορείς της Γενικής Κυβέρνησης έτους 2023».

8. Την υπ’ αρ. 2/66579/0022/15-1-2004 (Β’ 96) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Ανάπτυξης σχετικά με την αμοιβή επισκεπτών καθη-
γητών, επιστημονικών και εργαστηριακών συνεργατών 
και εκπαιδευτικών ξένων γλωσσών των Α.Σ.Τ.Ε., όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 5981/29-11-2007 (Β’ 2340) κοινή απόφα-
ση του Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Τουριστικής Ανάπτυξης που αφορά στον Κανονισμό 
σπουδών Α.Σ.Τ.Ε. του Ο.Τ.Ε.Κ., όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 6484/29-5-2007 απόφαση της Υπουρ-
γού Τουριστικής Ανάπτυξης «Τρόπος και διαδικασία 
επιλογής και πρόσληψης επιστημονικών συνεργατών, 
εργαστηριακών συνεργατών και εκπαιδευτικών ξένων 
γλωσσών με ωριαία αντιμισθία για την κάλυψη εκτάκτων 
αναγκών των ΑΣΤΕ του Ο.Τ.Ε.Κ.» (Β’ 943), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 12/4-1-2010 (Β’ 25) απόφαση της 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού.

11. Την υπ’ αρ. 14354/18-7-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Τουρισμού «Κατανομή εγκριθέντος αριθμού εκπαι-
δευτικού και διοικητικού προσωπικού που θα απασχο-
ληθεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
κατά την εκπαιδευτική περίοδο 2023-2024 στις Ανώτε-
ρες Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.Τ.Ε.) στα Ινστι-
τούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και στις Σχολές 
Ξεναγών και του Υπουργείου Τουρισμού».

12. Την υπ’ αρ. 15330/4-8-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Τουρισμού «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14354/
18-7-2023 απόφασης “Κατανομή εγκριθέντος αριθμού 
εκπαιδευτικού και διοικητικού προσωπικού που θα 
απασχοληθεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου κατά την εκπαιδευτική περίοδο 2023-2024 στις 
Ανώτερες Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.Τ.Ε.) στα 
Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και στις 
Σχολές Ξεναγών και του Υπουργείου Τουρισμού”».

13. Τις ανάγκες των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής 
Εκπαίδευσης (Α.Σ.Τ.Ε.) του Υπουργείου Τουρισμού, σε 
εκπαιδευτικό προσωπικό για την εκπαιδευτική περίοδο 
2023-2024 όπως αποτυπώνονται στο από 29/6/2023 
ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Τουριστικής Εκ-
παίδευσης και Κατάρτισης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Α.Σ.Ε.Π. Αρ. Φύλλου 28

1651

ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN AΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ


